
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 

Al Direttore 

dei Servizi Gen.li e Amm.vi 

 

All’Albo On line 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: A.S. 2022/23 – Attività di mediazione culturale per alunni marocchini. Impegno per il 
contratto di prestazione d’opera. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 40 della legge 27/12/97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 
 

Visto l’art. 7 comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 
223/2006, convertito nella L. 248/2006 il quale  prevede: 
“Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa, ad esperti di provata competenza”; 
 

Vista la richiesta delle docenti della classe 1^A  della scuola primaria Don Milani di Dueville 

di intervento di un mediatore culturale che possa supportare l’inserimento di un 

alunno straniero di nazionalità marocchina neogiunto in Italia; 
 

Considerato che l’attività oggetto dell’incarico richiede prestazioni professionali specialistiche; 
 

Visto  l’elenco  dei mediatori culturali predisposto dal distretto ULS 8 di Vicenza; 
 

Considerata la temporaneità e l’urgenza della prestazione; 
 

Presa visione del curriculum della dott.ssa Akhouzam Rajaa; 
 

Ritenuto che la stessa possiede le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento 

dell’attività richiesta; 

 

DETERMINA 

 

- di individuare la mediatrice culturale dott.ssa Akhouzam Rajaa per lo svolgimento di attività 

nella classe 1^A della scuola primaria Don Milani al fine di supportare l’inserito dell’alunno 

neogiunto in Italia; 

- che la spesa complessiva onnicomprensiva, per un totale di  € 54,25, trova imputazione a 

carico del Progetto P02.4 del Programma annuale dell'esercizio finanziario 2023.  

 
 

IL DIRIGENTE 
   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002164 - 04/05/2023 - IV.5 - I


		2023-05-04T14:02:31+0200
	BASILE COSIMO




